
 

У к ра їн а  

Бережанська міська рада Тернопільської області 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 
 

від  25 січні 2017 року                    № 216 

 

Про забезпечення соціально правового 

захисту дітей, профілактики 

правопорушень та злочинності у 

дитячому середовищі 

 

На виконання  розпорядження Кабінету Міністрів України від 23 серпня 

2016 р. № 590-р “Про затвердження плану заходів з виконання у 2016 році 

Загальнодержавної програми “Національний план дій щодо реалізації Конвенції 

ООН про права дитини” на період до 2016 року”,  розпорядження голови 

Тернопільської обласної адміністрації від 29 листопада 2016 року №693- од 

«Про забезпечення соціально-правового захисту дітей, профілактики 

правопорушень та злочинності у дитячому середовищі», з метою покращення 

роботи із забезпечення соціально-правового захисту дітей, реалізації їх прав на 

охорону здоров'я, освіту, соціальний захист та гармонійний розвиток, 

профілактики правопорушень та злочинності у дитячому середовищі, 

керуючись ст.34 Закону України «Про місцеве самоврядування», виконавчий 

комітет Бережанської ради, 

В И Р І Ш И В: 

1. Службі у справах дітей, надання соціальної допомоги сім’ям з дітьми та 

молоді Бережанської міської ради:  
1) взяти на особливий контроль взаємодію суб’єктів профілактичної 

роботи щодо запобігання вчинення дітьми суспільно небезпечних діянь, 

недопущення скоєння ними повторних злочинів, попередження шкідливих 

звичок серед дітей, їх захисту від насильства та жорстокого поводження в 

сім’ях, у навчальних закладах усіх типів та форм власності, своєчасного 

виявлення дітей, які виховуються у благополучних сім’ях, однак схильні до 

вчинення протиправних дій;  
2) удосконалити роботу щодо профілактики соціального сирітства, 

забезпечення реалізації законних прав дітей на сімейне виховання та всебічний 

розвиток, надання якісних соціальних послуг, спрямованих на підтримку 

виховної функції сім’ї, дітям, які залишилися без батьківського піклування, 



сім’ям з дітьми, які перебувають у складних життєвих обставинах, сім’ям, в 

яких виховуються усиновлені, прийомні діти, діти-вихованці та діти, які 

перебувають під опікою, батьки яких є трудовими мігрантами;  
2. Службі у справах дітей, надання соціальної допомоги сім’ям з дітьми та 

молоді Бережанської міської ради та відділу освіти, молоді та спорту 

Бережанської міської ради спільно з відділом охорони здоров’я Бережанської 

РДА, Бережанським відділом Головного управління Національної поліції в 

Тернопільській області:  
1) забезпечити щомісяця взаємоінформування між службою у справах 

дітей, надання соціальної допомоги сім’ям з дітьми та молоді Бережанської 

міської ради,  відділом освіти, молоді та спорту Бережанської міської ради, 

відділом охорони здоров’я Бережанської РДА, Бережанським відділом 

Головного управління Національної поліції в Тернопільській області щодо 

дітей, які не навчаються, скоїли правопорушення, або проживають в сім’ях, де 

батьки ухиляються від виконання батьківських обов’язків;  
2) удосконалити форми і методи правоосвітньої та правовиховної роботи 

дітьми, спрямованої на підвищення рівня їх правових знань, профілактику 

протиправних дій, інформаційно-роз’яснювальної роботи щодо попередження 

насильства в сім’ї та у  дитячому середовищі, захисту дітей від насильства та 

жорстокого поводження з ними, а також уживати необхідних заходів з метою 

вчасного попередження та недопущення таких проявів у закладах освіти;  
3) взяти на особливий контроль категорію дітей, які перебувають в стані 

бездоглядності, у складних життєвих обставинах, виховуються у 

функціонально-неспроможних сім’ях та вживати заходів щодо подальшого їх 

влаштування, реабілітації, лікування, здобуття освіти, притягнення до 

відповідальності батьків, опікунів та посадових осіб, винних у порушенні прав 

та законних інтересів дітей;  
4) проводити державно-громадські операції та рейди «Підліток. Зима 

Канікули», «Діти вулиці. Вокзал», «Діти Тернопільщини проти насильства, 

бездоглядності, за духовну та сімейну злагоду», «Літо»,  «Урок», спрямованих 

на профілактику негативних проявів у дитячому середовищі та запобігання 

дитячій бездоглядності. 

3. Відділу освіти, молоді та спорту Бережанської міської ради:  
1) покращити роботу щодо охоплення учнівської молоді різноманітними 

формами позашкільної освіти, спортивно-масової роботи, їх участі в роботі 

художніх творчих колективів, культурно-мистецьких заходах;  
2) забезпечити дотримання законодавства про права дітей на охорону 

життя і здоров’я, оздоровлення, освіту, надання дітям з особливими потребами 

соціальних, освітніх та медичних послуг за місцем проживання та послуг у 

реабілітаційних установах відповідно до індивідуальних програм реабілітації 

таких дітей, розвиток інклюзивної освіти та створення повноцінних умов для 

навчання дітей з особливими потребами в загальноосвітніх школах.  
4. Виконавцям цього розпорядження про проведену роботу інформувати 

службу у справах дітей, надання соціальної допомоги сім’ям з дітьми та молоді 



Бережанської міської ради що півріччя до 10 числа місяця, що настає за 

звітними періодом. 

5. Службі у справах дітей, надання соціальної допомоги сім’ям з дітьми та 

молоді Бережанської міської ради інформувати службу у справах дітей 

Тернопільської обласної державної адміністрації що півріччя до 15 числа 

місяця, що настає за звітними періодом. 

6. Контроль за виконанням даного розпорядження покласти на заступника 

міського голови  Захарківа О.М. 

 

 

 Міський голова                              В.Я. МУЗИЧКА 

   Безусова Т.В. 

 

 
 

 

 


